
Xesolución jefatura( 
.9\r° 3 8 9- 2 01 4 91//".YE°V/SG-OGA-IMEX 

Lima, 2 5 FEB, 2014 

Vistos, los documentos adjuntos en 65 folios útiles; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, durante el mes de diciembre del año 2013, el Área de Bienestar 
Social - Servicio Médico de la sede central del Ministerio de Educación ha otorgado 
permisos médicos con la documentación sustentatoria respectiva a servidores de esta 
sede central, siendo necesario regularizarlos como licencia por incapacidad para el 
trabajo, de acuerdo a Ley; y, 

De conformidad con el Decreto Ley N° 25762, modificado por Ley N° 
26510 y el decreto Supremo N° 006-2012-ED. 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- CONCEDER, licencia por incapacidad temporal para 
el trabajo, a cargo del Estado, a los siguientes trabajadores: 

01.- CASQUINO FERNANDEZ, RAFAEL EULOGIO 
Código Modular N° : 	1006270253 

Cargo 	 Técnico Administrativo de la Unidad de 
Abastecimiento 

Vigencia 	 el 11 y 26 de diciembre del 2013, (02 días) 
Referencia 	 Memorando N° 265-SM-2013. 

02.- CUETO JIMENEZ, MANUEL ANTONIO 
Código Modular N° : 	1006195757 
Cargo 
	

Técnico Administrativo III de la Oficina de 
Administración del ex - INTE 

Vigencia 	 del 16 al 17 de diciembre del 2013, (02 días) 
Referencia 	 Memorando N° 268-SM-2013. 

03.- DAVILA VIVAR, AMES ANTONIO 
Registro N° 	 0221799-2013 
Código Modular N° : 	1008107795 
Cargo 	 Especialista Administrativo III de la Dirección de 

Abastecimiento de la Oficina de Administración. 
Vigencia 	 el 19 de diciembre del 2013, (01 día) 
Referencia 	 Informe Médico N° 008-SM-2014 



4.- DELGADO ARANA, VICTOR 
Registro N° 	 0217267-2013 
Código Modular N° 	1008022117 
Cargo 	 Periodista III de la Dirección de Estudios 

Estratégicos y Difusión 
Vigencia 	 del 11 al 13 de diciembre del 2013, (03 días) 
Referencia 	 Informe Médico N° 1300-SM-2013 

5.- ESCUDERO CORNEJO, RENEE ELISA 
Código Modular N° 	1007822863 
Cargo 	 Auxiliar de Contabilidad de la Unidad de 

Administración Financiera de la Oficina de 
Administración. 

Vigencia 	 el 17 de diciembre del 2013, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 270-SM-2013 

6.- HERRERA GIRALDO, LILIANA IRENE 
Código Modular N° : 	1031612111 
Cargo 	 Técnico Administrativo III de la Dirección de 

Personal de la Oficina de Administración. 
Vigencia 	 el 27 de diciembre del 2013, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 276-SM-2013. 

7.- MEDINA PEÑA MIRTHA GLIVIAM 
Código Modular N° 	8000069567 
Cargo 	 Secretaria III de la Secretaría General 
Vigencia 	 el 12 de diciembre del 2013, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 266-SM-2013 

8.- MENDEZ GUTIERREZ, RAÚL 
Registro N° 	 0212735-2013 
Código Modular N° : 	1nn6248705 
Cargo 	 Ingeniero de la Unidad de Costos y Presupuesto 

del ex - Instituto Nacional de Infraestructura 
Educativa y de Salud — INFES de conformidad con 
la Resolución de Consejo Directivo N° 004-2006-
INFES-Vivienda, hoy Oficina de Infraestructura 
Educativa 

Vigencia 	 del 07 al 13 de diciembre del 2013, (07 días) 
Referencia 	 Informe Médico N° 1297-SM-2013. 

09.- NINALAYA ESPINOZA, MARIA SOLEDAD 
Código Modular N° 	1006848479 
Cargo 	 Secretaria de la Oficina de Auditoría Interna del 

Órgano de Control del ex - Instituto Nacional de 
Infraestructura Educativa y de Salud — INFES de 
conformidad con la Resolución de Consejo 
Directivo N° 004-2006-INFES-Vivienda, hoy 
Oficina de Infraestructura Educativa 

Vigencia 	 el 16 de diciembre del 2013, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 271-SM-2013. 



Xesorución jefatural 
Y° 3 8 9- 2 01 4- Yvt/WEDV/SG-OGA-VPEX 

10.- OLIVO VALENZUELA, MARIA EUGENIA 	Lima, 

Registro N° 	 0214370-2013 
Código Modular N° 	1008474746 
Cargo 	 Técnico Administrativo III de la Escuela Nacional 

Superior de Ballet 
Vigencia 	 del 02 al 04 de diciembre del 2013, (03 días) 
Referencia 	 Informe Médico N° 1278-SM-2013. 

11.- PAREDES ALMONTE, MARA DAYDE 
Registro N° 	 0219910-2013 
Código Modular N° : 1007313318 
Cargo 	 Secretaria de la Gerencia de Estudios y Proyectos 

del ex - Instituto Nacional de Infraestructura 
Educativa y de Salud — INFES de conformidad con 
la Resolución de Consejo Directivo N° 004-2006-
INFES-Vivienda, hoy Oficina de Infraestructura 
Educativa 

Vigencia 	 del 16 al 18 de diciembre del 2013, (03 días) 
Referencia 	 Informe Médico N° 012-SM-2014. 

12.- QUIQUIA VICUÑA, PEDRO JORGE 
Registro N° 	 0220094-2014 
Código Modular N° : 	8000069386 
Cargo 	 Oficinista III de la Dirección de Abastecimiento de 

la Oficina de Administración 
Vigencia 	 del 16 al 20 de diciembre del 2013, (05 días) 
Referencia 	 Informe Médico N° 1316-SM-2013 y Memorando 

N° 267-SM-2013. 

13.- QUISPE ARANIBAR DE ROMANI, HAYDEE 
Código Modular N° 	8000028853 
Cargo 	 Operador de Central Telefónica de la Unidad de 

Abastecimiento 
Vigencia 	 el 23 de diciembre del 2013, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 272-SM-2013 

14.- SOTO CONTRERAS, BENY FERNANDO 
Registro N° 	 0216733-2013 
Código Modular N° • 1008325060 
Cargo 	 Secretaria II de la Dirección General de la Oficina 

de Insectoría General 
Vigencia 	 el 13 de diciembre del 2013, (01 día) 
Referencia 	 Informe Médico N° 1295-SM-2013. 



JUAN ENRIQUE MEJI 
Jefe de la Unidad de 

Ministerio de E 

ZULOETA 
Personal 
ucacián 

15.- TIPACTI MALDONADO, BERTHA CARMEN 
Registro N° 
	

0214337-2013 
Código Modular N° 
	

1006071717 
Cargo 
	

Técnico en Archivo de la Oficina de Administración 
Vigencia 
	

del 05 al 06 de diciembre del 2013, (02 días) 
Referencia 
	

Informe Médico N° 1275--SM-2013 

16.- URCOS MUNGUIA, 
Código Modular N° 
Cargo 

Vigencia 
Referencia 

HILDA 
1006234475 
Técnico Administrativo I de la Dirección de 
Educación Superior y Técnico Productiva 
el 13, 26 y 27 de diciembre del 2013, (03 días) 
Memoranda N° 269, 274 y 275-SM-2013. 

Regístrese y comuníquese. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

